
Uchwała nr XXXVI/198/2017 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 30 listopada 2017 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875), art. 212, 
214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

5 Uchwałą Nr XXIX/170/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

6 Zarządzeniem nr 101/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

7 Zarządzeniem nr 104/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

8 Uchwałą Nr XXX/174/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

9 Zarządzeniem nr 112/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.07.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

10 Uchwałą Nr XXXI/179/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 18.08.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

11 Zarządzeniem nr 117/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.08.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

12 Uchwałą Nr XXXIII/189/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.09.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

13 Zarządzeniem nr 123/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 13.10.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 



14 Zarządzeniem nr 127/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.10.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

15 Zarządzeniem nr 128/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.10.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 107.391,15 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 17.415.379,68 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.021.311,43 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 394.068,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

2. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 274.817 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 5.450.399,58 zł zgodnie z załącznikiem nr 
3. 
 

3.  Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 107.391,15 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 19.595.379,68 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.235.329,68 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.360.050,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 
 

4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 274.817 zł, w związku z czym § 1 
ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.450.399,58 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

  
5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2017 rok poprzez 

zmniejszenie o kwotę 40.000 zł dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie na prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Głuszynie, oraz zwiększenie o kwotę 272 zł dotacji dla jednostki nie 
należącej do sektora finansów publicznych, w związku z czym § 1 ust. 12 
otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 
424.622 zł, w tym : 



1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 135.000 
zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
289.622 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5”. 
 
6. Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 32.400 zł do wysokości 3.360.050 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej 
Uchwały, 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXVI/198/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 listopada 2017r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 107.391,15 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.310.2017.3 z dnia  02.11.2017r. o zwiększeniu planu dotacji na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny o kwotę 
183 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 
2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-

I.3111.435.2017.2 z dnia  15.11.2017r. o zmniejszeniu planu dotacji na 
zadania zlecone związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 280.000 zł. 
O powyższą kwotę zmniejsza się plan zadania realizowanego przez 
GOPS. 
 

3. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.439.2017.2 z dnia  15.11.2017r. o zmniejszeniu planu dotacji na 
składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej o kwotę 5.000 zł oraz o 
zwiększeniu planu dotacji na świadczenia rodzinne o kwotę 10.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 
4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-

I.3111.386.2017.3 z dnia 09.11.2017r. o przyznaniu dotacji celowej na 
sfinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w związku z 
ustawą z dnia 15 września 2017 r. o szczególnych rozwiązaniach 
zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki 
zdrowotnej  w kwocie 11.294 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany w szkołach : 
- SP Kraszewice 5.648 zł, 
- SP Kuźnica Grabowska 5.646 zł, 
 

5. zawarcia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu umowy dotacji w 2016 r. na realizację przedsięwzięcia 
„Usunięcie barszczu Sosnowskiego z terenu gminy Kraszewice„ na kwotę 



24.600 zł, z czego w 2016 r. otrzymano dotacje w kwocie 12.278,15 zł, 
natomiast na br przypada dotacja, w kwocie 12.321,85 zł. 
Środki te przeznacza się na realizację ww zadania. 
 

6. podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim w dniu 13.11.2017 na 
dotację celową z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. 
„Miejsce rekreacji i wypoczynku w sołectwie Mączniki” przeznacza się 
kwotę 5.000 zł na ww zadanie bieżące, jednocześnie przenosi się kwotę 
5.000 zł wkładu własnego dotyczącą Sołectwa Racławice, które niestety 
nie otrzymało dofinansowania, na zadania bieżące w Urzędzie Gminy. 
  

7. zwiększenia dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 
123.000 zł zwiększa się plan wydatków w rozdziałach: 
 
- rozdział 40002 Dostarczanie wody – zwiększenie planu wydatków 
bieżących o kwotę 22.000 zł, 
- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne -  zwiększenie planu wydatków 
bieżących o kwotę 4.000 zł, 
- rozdział 71035 Cmentarze - zwiększenie planu wydatków bieżących o 
kwotę 1.000 zł, 
- rozdział 75023 Urzędy Gmin - zwiększenie planu wydatków bieżących o 
kwotę 74.600 zł 

 kwota 64.000 zł pochodzi ze zwiększenia dochodów w dziale 700 
Gospodarka mieszkaniowa 

 kwota 5.000 zł pochodzi ze zmniejszenia wydatków bieżących w 
rozdziale 92195 Pozostała działalność (opisano w pkt. 6 
uzasadnienia) 

 kwota 5.600 zł pochodzi ze zmniejszenia wydatków majątkowych w 
rozdziale 80104 Przedszkola 

 ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach 
rozdziału 

- rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zwiększenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 16.000 zł, 
- rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 16.000 zł, 
 

8. zwiększenia dochodów w dziale 80101 Szkoły Podstawowe o kwotę 2.810 
zł zwiększa się wydatki bieżące w SP Kraszewice o kwotę 2.810 zł. 
 

9. zwiększenia dochodów w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  o kwotę 2.000 zł zwiększa się plan wydatków na gospodarkę 
odpadami. 



10. w wyniku zmniejszenia o kwotę 40.000 zł dotacji dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie na prowadzenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Głuszynie zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 
80104 Przedszkola o kwotę 40.000 zł. 
 

11. w wyniku zmniejszenia planu wydatków w dziale 757 Obsługa długu 
publicznego o kwotę 27.000 zł oraz zwiększenia planu dochodów w dziale 
756 Dochody od osób prawnych i osób fizycznych o kwotę 11.000 zł 
zwiększa się plan wydatków majątkowych w dziale 801 Oświata i 
wychowanie o kwotę 38.000 zł. 
 

12. wyodrębnia się w budżecie gminy w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 
pożarne środki w wysokości 272 zł, na udzielenie dotacji ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Kraszewice na zakup sprzętu strażackiego. 

 
13. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 

przeniesieniach kwot pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działów. 
 


